УТВЕРЖДАЮ:

Председатель районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Новоузенского района

_____________ А.Ю. Неверов

«____» __________ 2017 года.

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

от 08 декабря 2017 года.

Время начала совещания 15:00 часов.

Присутствовали:

А.Ю. Неверов – Первый заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района, председатель районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Новоузенского района.

Гридасов С.В. – Начальник ОГИБДД МО МВД России «Новоузенский» Саратовской области, заместитель председателя районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Нечаев В.А.- начальник отдела транспорта, связи, энергетики, ЖКХ и жилищных отношений администрации Новоузенского муниципального района, секретарь районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

Решетов Ю.В. – руководитель дополнительного подразделения г. Новоузенск ООО «Ершовтрансавто».

Керобян В.С. – директор ООО «Дортехстрой».

Курбатов А.В. – директор МБУ «Благодор».

Главы администраций муниципальных образований Новоузенского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об обеспечении безопасного движения в зимний период. О готовности  администраций муниципальных образований и дорожных служб района к зимнему содержанию дорог.

2.
Анализ аварийности на территории Новоузенского муниципального района за 9 месяцев 2017 года и о мерах по снижению уровня аварийности.

Неверов А.Ю. Согласно повестке дня на сегодняшнем совещании рассмотрим 2 вопроса.

По первому вопросу: «Об обеспечении безопасного движения в зимний период. О готовности  администраций муниципальных образований и дорожных служб района к зимнему содержанию дорог прошу доложить Керобяна В.С., Курбатова А.В., глав администраций муниципальных образований Новоузенского муниципального района.
1  вопрос: Об обеспечении безопасного движения в зимний период. О готовности  администраций муниципальных образований и дорожных служб района к зимнему содержанию дорог.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Информацию глав администраций муниципальных образований Новоузенского муниципального района. Заключены договора (соглашения) с крестьянско-фермерскими и иными организациями на использование тяжелой и сельскохозяйственной техники в зимний период 2017-2018 годов.

Информацию Керобяна В.С

Работы по зимнему содержанию региональных, межмуниципальных и межпоселковых автомобильных дорог общего пользования в Новоузенском муниципальном районе в зимний период 2017-2018 гг. будут производится силами ООО «Дортехстрой».

1. Количество  снегоуборочной техники: всего 8 ед. подготовлено 8 ед. 100%;

2 .Количество  противогололедной техники 6 ед. подготовлено 6 ед. 100%

 В настоящее  время ООО «Дортехстрой» заготовлено 2000 т. песко- соляной смеси  для посыпки дорог, в период зимнего периода 2017-2018 годов – 50%.

Информацию Курбатова А.В. Зимнее содержание автомобильных дорог муниципального образования г. Новоузенск МБУ «Благодор» выполняется в соответствии с муниципальным заданием. В целях исполнения полномочий по зимнему содержанию дорог муниципального образования г. Новоузенск в зимний период 2017 – 2018 гг. будет задействована следующая техника МБУ «Благодор»:

1. Количество снегоуборочной техники: всего 6 ед. подготовлено 6 ед. 100%;

2 .Количество противогололедной техники 1 ед. подготовлено 1 ед. 100%

 В настоящее  время в МБУ «Благодор» заготовлено 200 т. песко- соляной смеси  для посыпки дорог, в период зимнего периода 2017-2018 годов – 100%.

Неверов А.Ю. Необходимо соблюдать нормы расхода противогололедных реагентов и технологии обработки противогололедными материалами. Особое внимание уделить содержанию пешеходных переходов и подходов к ним в соответствии с установленными нормами госта.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению данную информацию.

Главам администраций МО принять меры по обеспечению беспрепятственного и безопасного движения на территории муниципальных образований в зимний период 2017-2018 гг.

 ООО «Дротехстрой» в случаи ухудшения погодных условий обеспечить безопасный проезд на автодорогах нашего района.

 МБУ «Благодор» выполнять работу по уличному содержанию дорог в соответствии с погодными условиями.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:
Гридасов С.В. За 9 месяцев 2017 года на территории Новоузенского района зарегистрировано 5 дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, в которых 1 человек погиб и 6 получили ранения. На территории Новоузенского района количество ДТП уменьшилось на 44 %, число погибших осталось на прежнем уровне, число раненых уменьшилось на 40%.

Просим рассмотреть следующие вопросы:

О приведении пешеходных переходов на территории Новоузенского района в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.

Об изготовлении и размещении муляжей приборов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, макетов патрульного транспорта для размещения вне города с целью профилактики аварийности.

Неверов А.Ю. ОГИББ МО МВД РФ «Новоузенский» предоставить в администрацию Новоузенского муниципального района образцы макетов муляжей приборов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, макетов патрульного транспорта

РЕШИЛИ.
ОГИБДД МО МВД РФ «Новоузенский» в целях осуществления полномочий по безопасности дорожного движения усилить контроль за скоростным режимом транспортных средств, усилить контроль по выявлению водителей управляющих транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения. Регулярно проводить профилактические мероприятия, направленные на снижение уровня аварийности на территории Новоузенского района.

Предоставить в администрацию Новоузенского муниципального района образцы макетов муляжей приборов автоматической фиксации нарушений правил дорожного движения, макетов патрульного транспорта

Администрации Новоузенского муниципального района привести пешеходные переходы в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.

Протокол вел

Нечаев В.А.